
Овај акт можете погледати на адреси
/eli/rep/sgrs/ministarstva/pravilnik/2024/77/5/sg

4186

На основу члана 49. став 10. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени гласник
РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 10/19, 6/20, 129/21 и 92/23),

Министар просвете доноси

ПРАВИЛНИК

o изменама и допунама Правилника о вредновању квалитета рада установе

Члан 1.

У Правилнику о вредновању квалитета рада установе („Службени гласник РС”, број 10/19), у члану 1.
после речи: „образовно-васпитног рада,” додају се речи: „односно васпитно-образовног рада (у даљем
тексту: образовно-васпитни рад),”.

Члан 2.

У члану 3. став 2. после речи: „постигнућа” додају се речи: „у школи”.

Члан 3.

У члану 4. став 4. после речи: „учења” додају се речи: „у школи, односно васпитно-образовног рада у
предшколској установи,”.

Члан 4.

У члану 5. после става 2. додаје се нови став 3. који гласи:

„У предшколској установи, поред тима за самовредновање на нивоу установе, могу се образовати тимови
за самовредновање на нивоу објекта, у зависности од величине установе (броја објеката) и специфичних
потреба развоја.”

Досадашњи ст. 3‒4.постају ст. 4‒5.

У досадашњем ставу 5, који постаје став 6. реч: „установе” замењује се речју: „школе”, а после речи:
„учествује” додају се речи: „у процесу самовредновања и”.

После досадашњег става 5, који је постао став 6. додаје се нови став 7, који гласи:

„Директор предшколске установе учествује у процесу самовредновања на нивоу установе, а
руководилац објекта учествује у процесу самовредновања и у раду тима за самовредновање који се формира
на нивоу објекта.”

Досадашњи ст. 6‒7. постају ст. 8‒9.

Члан 5.

У члану 6. став 3. после речи: „у целини,” додају се речи: „по потреби организационе јединице
предшколске установе,”.

Члан 6.

У члану 7. став 1. тачка 1) после речи: „васпитања,” додају се речи: „односно програма предшколског
васпитања и образовања,”.

Члан 7.

У члану 8. после става 1. додаје се нови став 2, који гласи:

„Извештај о самовредновању рада предшколске установе сачињава се на основу увида у постојеће
резултате самовредновања на нивоу објеката.”

Досадашњи став 2. постаје став 3.

Члан 8.

У члану 11. став 5. после речи: „спроводи” додаје се реч: „најкасније”.

Члан 9.

https://pravno-informacioni-sistem.rs/eli/rep/sgrs/ministarstva/pravilnik/2024/77/5/sg


У члану 15. став 1. тачка 4) после речи: „установе” тачка се замењује запетом и додају речи: „односно
објекта.”

После става 1. додају се нови ст. 2. и 3, који гласе:

„У спољашњем вредновању предшколске установе утврђује се узорак објеката у којима ће се у целини
применити методологија спољашњег вредновања.

У зависности од величине и специфичности предшколске установе, одређује се број објеката у којима ће
бити спроведено спољашње вредновање. Критеријуме за утврђивање узорка објеката утврђује тим за
спољашње вредновање.”

У досадашњем ставу 2, који постаје став 4. речи: „у најмање 40% објеката” замењују се речима: „у
оквиру истог објекта”.

Досадашњи ст. 3–4. постају ст. 5–6.

Члан 10.

У члану 18. став 1. после речи: „директора” додају се речи: „и тим школе, односно директора и тим
предшколске”.

У ставу 3. речи: „посматрану активност у предшколској установи” замењују се речима: „у области
Васпитно-образовни рад за сваку васпитну групу у узоркованом објекту предшколске установе у којој је
спроведено вредновање.”

Члан 11.

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику Републике
Србије”.

Број 110-00-3/2023-04

У Београду, 10. септембра 2024. године

Министар,

проф. др Славица Ђукић Дејановић, с.р.


